РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.02.2022г.                                  с.Галанино                             №16-65

О внесении изменений и дополнений в Решение Галанинского сельского

Совета депутатов №7-19 от 27.04.2021 «Об утверждении Положения об условиях и

порядке предоставления муниципальному служащему право на пенсию за выслугу

лет за счет средств бюджета Галанинского сельсовета»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-

1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском

крае», заключением по результатам юридической экспертизы муниципального НПА

Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края   руководствуясь

Уставом Галанинского сельсовета Казачинского района, Галанинский сельский Совет

депутатов - РЕШИЛ:

         1. Внести изменения и дополнения в Решение Галанинского сельского Совета

депутатов №7-19 от 27.04.2021 «Об утверждении Положения об условиях и порядке

предоставления муниципальному служащему право на пенсию за выслугу лет за счет

средств бюджета Галанинского сельсовета»

        - подпункт «а» пункта 2.14 раздела 2 Положения заменить слова «гражданской

службы не менее 12» словами «муниципальной службы в органах местного

самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных

на территории края, не менее 12»

       - Пункт 1,15 раздела 2 Положения дополнить словами «возобновления выплаты

пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2,14 настоящего

раздела»

      - в пункте 2 Акта слова «настоящим положением» заменить словами «решением

Галанинского сельского Совета депутатов»

     - подпункт  «а» пункта 3,3 раздела 3 приложения к Акту дополнить словами

«предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации

     - в подпункте  «г» пункта 3.3 раздела 3 Приложения к Акту слова «трудовой пенсии»

заменить словами «страховой пенсии»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Галанинского

сельсовета Е.В.Никифорову

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в печатном издании «Галанинский вестник».

Председатель Галанинского

сельского Совета депутатов                                                 В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                           Е.В.Никифорова

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/printable.php?do4=document&id4=8ef33dbf-d2a3-465d-89ed-0d7ec719031f